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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvor stort et merprovenu ville Danmark opnå, hvis OECD-aftalen om en minimumssel-

skabsskat på 15 pct. blev udvidet til også at omfatte rederivirksomhed? Beregningerne be-

des foretaget med en skattesats på 15 pct. 

 

Svar 

OECD-aftalens spor 2 omfatter en minimumsskat på 15 pct. for internationale koncerner 

med en omsætning over 750 mio. EUR. Statslige enheder, internationale organisationer 

mv. og sektoren rederierhverv er i henhold til aftalen undtaget, da særlige forhold og be-

skatningsregler gælder aktiviteter i disse sektorer. Undtagelserne vurderes ikke at have en 

betydelig virkning på det danske provenu, jf. svaret på EUU KOM (2021) – spm. 1 af 17. 

januar 2022. 

 

En udvidelse af spor 2 til også at omfatte rederierhverv forventes med usikkerhed kun i 

begrænset omfang at øge beskatningen af shippingsektoren. I princippet kunne det endda 

samlet set have været en fordel skattemæssigt for rederivirksomhed at være omfattet af 

aftalens spor 2, fordi de indarbejdede lempelser i så fald ville kunne nedbringe en eventuel 

minimumsbeskatning af rederiernes indkomst fra andre aktiviteter end skibsfart. Det skyl-

des dels reglernes udformning, hvor der i spor 2 er indarbejdet lempelser for meget ak-

tivtunge sektorer, mulighed for fremførelse af underskud osv., dels fordi shippingsekto-

ren er organiseret på en måde med bl.a. særlige mobile indkomster og regler for allokering 

af disse til lande, der ville muliggøre omgåelse af beskatningen, jf. svaret på SAU alm. del 

– spm. 72 af 9. februar 2023. Spørgsmålet om mulig medtagelse af indkomst fra rederi-

virksomhed og virkningerne heraf omtales desuden af OECD på side 40 og frem i ”Blue 

Print” rapporten fra oktober 2020, der kan tilgås via dette link: Tax Challenges Arising 

From Digitalisation – Report on the Pillar Two Blueprint: Inclusive Framework on BEPS 

(oecd.org).   

 

https://www.oecd.org/tax/beps/tax-challenges-arising-from-digitalisation-report-on-pillar-two-blueprint.pdf
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